СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

сорок седьмой сессии шестого созыва

13.11.2023                                                                                                 № 136
с. Ярки
О согласии на продажу муниципального имущества Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 33 сессии четвертого созыва от 08.02.2013 г. «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности  Ярковского сельсовета», решением 22 сессии шестого созыва от 24.03.2022 № 61 «Положение о порядке планирования приватизации муниципального имущества и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области», постановление № 47 от 01.09.2023 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ярковского сельсовета на 2024 год», Уставом Ярковского сельсовета  Совет депутатов Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1.Дать согласие на продажу следующего муниципального имущества:

Недвижимое имущество:
- Здание бани расположенное по адресу: Новосибирская область, Доволенский р-н, с.Ярки, ул. Новая, д.11; кадастровый номер 54:05:021301:476; площадь 294 кв.м; назначение – нежилое здание; год завершения строительства 1970 г.; кадастровая стоимость – 2556335,88 руб. и земельный участок под ним кадастровый номер 54:05:021301:475; площадь 620 кв.м кадастровая стоимость 16955,31 руб.; категория земель – земли населенных пунктов; вид разрешенного использования – коммунальное обслуживание (3.1). Срок приватизации – I - III квартал 2024 года.
2.Решение вступает в силу со дня его подписания.

3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Ярковский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ярковского сельсовета http://arki-adm.nso.ru/  и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» https://torgi.gov.ru/

Председатель Совета депутатов

Ярковского сельсовета
Доволенского района

Новосибирской области                                                        В.Н. Карлова
Глава Ярковского сельсовета
Доволенского района

Новосибирской области                                                       В.М. Лаврищев